

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事
工事地名	宮崎県延岡市（五ヶ瀬川水系直轄河川管理区間内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 3月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189660005	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	86,482,000
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	86,460,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (2回変更) 至 令和 5年 2月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	延岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	2 2) 処 分 費 等	2,720,141
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月 1日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費 河川維持修繕費 河川維持修繕費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 船舶及び機械器具費 工事費 工事費	4) 事業名：
--	---	--	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
河川維持							47,428,314			
				式	1		57,313,548	1	9,885,234	
除草工							41,946,375			
				式	1		49,840,844	1	7,894,469	
堤防除草工 (1回目刈り)							25,393,615			
				式	1		25,393,615	0	0	
堤防除草(複合) 人力										単-1号
				m2	4,000	92.1	368,400			
					4,000	92.1	368,400	0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式										単-2号
				m2	164,000	56.65	9,290,600			
					164,000	56.65	9,290,600	0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り									単-3号
				m2	52,100	62.01	3,230,721			
					52,100	62.01	3,230,721	0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)										単-4号
				m2	24,600	56.65	1,393,590			
					24,600	56.65	1,393,590	0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り									単-5号
				m2	5,500	62.22	342,210			
					5,500	62.22	342,210	0	0	
堤防除草(複合) 遠隔操作式										単-6号
				m2	210,000	29.86	6,270,600			
					210,000	29.86	6,270,600	0	0	
堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)										単-7号
				m2	34,700	29.86	1,036,142			
					34,700	29.86	1,036,142	0	0	
運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離 L=8.5km以下									単-8号
				m2	409,000	4.42	1,807,780			
					409,000	4.42	1,807,780	0	0	
運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離 L=2.5km以下									単-9号
				m2	21,700	2.81	60,977			
					21,700	2.81	60,977	0	0	

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事					(2回変更) (個別合意)		河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
運搬(堤防除草) DID区間有り(譲渡分)	運搬距離 L=7.0km以下	m2	45,000	4.03	181,350	181,350		0	0	単-10号
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=2.5km以下	m2	20,000	2.82	56,400	56,400		0	0	単-11号
除草処分	延岡市クリーンセンター (408.1t)	t	408		1,354,845	1,354,845		0	0	内-1号
堤防除草工 (2回目刈り)		式	1		16,552,760	16,552,760		1	7,894,469	
堤防除草(複合) 人力		m2	4,000	92.1	368,400	368,400		0	0	単-12号
堤防除草(複合) 肩掛式		m2	101,000	56.65	5,721,650	5,721,650		65,000	3,682,250	単-13号
堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	m2	42,100	62.01	2,610,621	2,610,621		17,600	1,091,376	単-14号
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		m2	4,200	56.65	237,930	237,930		-900	-50,985	単-15号
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	m2	1,100	62.01	68,211	68,211		-1,100	-68,211	単-16号
堤防除草(複合) 遠隔操作式		m2	117,000	29.86	3,493,620	3,493,620		105,000	3,135,300	単-17号
堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)		m2	55,800	29.86	1,666,188	1,666,188		-27,800	-830,108	単-18号
運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離 L=8.5km以下	m2	240,000	4.42	1,060,800	1,060,800		187,000	826,540	単-19号

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事					(2回変更) (個別合意)		河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離 L=2.5km以下	m2	24,200	2.81	68,002	0	0	単-20号		
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=1.0km以下	m2	61,100	2.4	146,640	-29,800	-71,520	単-21号		
除草処分	延岡市クリーンセンター	t	300		976,438	-300	-976,438	内-2号		
除草処分	延岡市クリーンセンター(388.8t)	t	0		0	389	1,290,525	内-3号		
除草処分	刈草：(土砂・石等が付着していないもの)	t	10	13,426	134,260	-10	-134,260	単-22号		
堤防養生工		式	1		864,249	1	124,984			
芝養生工 (1回目刈り)		式	1		794,827	0	0			
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	10,700	73.52	786,664	0	0	単-23号		
処分費	抜根(2.46t)	t	2		8,163	0	0	内-4号		
芝養生工 (2回目刈り)		式	1		69,422	1	124,984			
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	900	73.52	66,168	1,700	124,984	単-24号		
処分費	抜根	t	1		3,254	-1	-3,254	内-5号		

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	抜根 (0.95t)		t	0 1		0 3,254	1	3,254	内-6号
清掃工			式	1 1		690,770 1,622,710	1	931,940	
防草処理工			式	1 1		690,770 690,770	0	0	
防草処理工	人力 肩掛式		m2	9,500 9,500	61.71 61.71	586,245 586,245	0	0	単-25号
ロープ柵工	ロープ張り φ9mm		m	230 230		91,952 91,952	0	0	内-7号
処分費	刈草 (3.82t) 延岡市クリーンセンター		t	4 4		12,573 12,573	0	0	内-8号
防草処理工 (2回目刈り)			式	0 1		0 931,940	1	931,940	
防草処理工	人力 肩掛式		m2	0 13,300	0 61.71	0 820,743	13,300	820,743	単-26号
ロープ柵工	ロープ張り φ9mm		m	0 151		0 60,416	151	60,416	内-9号
処分費	刈草 (15.3t) 延岡市クリーンセンター		t	0 15		0 50,781	15	50,781	内-10号
応急処理工			式	1 1		89,100 841,711	1	752,611	
応急処理作業工			式	1 1		89,100 841,711	1	752,611	

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
応急作業			式	1 0		89,100 0		-1	-89,100	内-11号
応急作業			式	0 1		0 841,711		1	841,711	内-12号
仮設工			式	1 1		3,837,820 4,019,050		1	181,230	
交通管理工			式	1 1		3,837,820 4,019,050		1	181,230	
交通誘導警備員			人日	360 0		3,837,820 0		-360	-3,837,820	内-13号
交通誘導警備員			人日	0 377		0 4,019,050		377	4,019,050	内-14号
直接工事費			式	1 1		47,428,314 57,313,548		1	9,885,234	
共通仮設費			式	1 1		3,578,085 4,807,033		1	1,228,948	
共通仮設費			式	1 1		26,045 566,045		1	540,000	
技術管理費			式	1 1		26,045 26,045		0	0	
施工調査費	施工状況モニタリング調査		式	1 1		26,045 26,045		0	0	内-15号
営繕費			式	0 1		0 540,000		1	540,000	

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
快適化			0		0			内-16号	
		式	1		540,000	1	540,000		
共通仮設費(率計上)			1		3,552,040				
		式	1		4,240,988	1	688,948		
純工事費			1		51,006,399				
		式	1		62,120,581	1	11,114,182		
現場管理費			1		16,695,039				
		式	1		20,322,733	1	3,627,694		
工事原価			1		67,701,438				
		式	1		82,443,314	1	14,741,876		
一般管理費等			1		10,898,562				
		式	1		12,926,686	1	2,028,124		
工事価格			1		78,600,000				
		式	1		95,370,000	1	16,770,000		
消費税相当額			1		7,860,000				
		式	1		9,537,000	1	1,677,000		
工事費計			1		86,460,000				
		式	1		104,907,000	1	18,447,000		

408 t 当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:09

除草処分

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (式)			1		1,508,545			WB020053
		式	1		1,508,545	0	0	単一 27号
合 計					1,354,845			
					1,354,845		0	

300/0 t 当たり内訳書

印刷日時 : 2023/01/26 13:40:10

除草処分

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (式)			1		1,090,909			WB020053
		式	1		1,090,909	0	0	単一 28号
合 計					976,438			
					0		-976,438	

0/389 t 当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:10

除草処分

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (式)			0		0			WB020053
		式	1		1,441,818	1	1,441,818	単一 29号
合 計					0			
					1,441,818		1,441,818	
変更積算金額					0			
					1,290,525		1,290,525	円 / t

2t当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:10

処分費

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (式)			1		9,090			WB020053
		式	1		9,090	0	0	単一 31号
合 計					8,163			
					8,163		0	

1/0t当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:10

処分費

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (式)			1		3,636			WB020053
		式	1		3,636	0	0	単一 32号
合 計					3,254			
					0		-3,254	

0/1tあたり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:10

処分費

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費（式）			0		0			WB020053
		式	1		3,636	1	3,636	単一 33号
合 計					0			
					3,636		3,636	
変更積算金額					0			
					3,254		3,254	円/t

230m当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:10

ロープ柵工

第 7号内訳書

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ロープ柵工	φ9mm		230	421.8	97,014			WYB00006
		m	230	421.8	97,014	0	0	単一 34号
(材料費) トラロープ	φ9mm 黄・黒 100m/巻		3	1,790	5,370			WYB00011
		巻	3	1,790	5,370	0	0	単一 35号
合 計					91,952			
					91,952		0	

4t当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:10

処分費

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費(式)			1		14,000			WB020053
		式	1		14,000	0	0	単一 36号
合計					12,573			
					12,573		0	

0/151m当たり内訳書

印刷日時 : 2023/01/26 13:40:10

ロープ柵工

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ロープ柵工	φ9mm		0	0	0			WYB00015
		m	151	421.8	63,691	151	63,691	単一 37号
(材料費) トラロープ	φ9mm 黄・黒 100m/巻		0	0	0			WYB00017
		巻	2	1,790	3,580	2	3,580	単一 38号
合 計					0			
					67,271		67,271	
変更積算金額					0			
					60,416		60,416	円/m

0/15t当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:10

処分費

第 10号内訳書

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費(式)			0		0			WB020053
		式	1		56,545	1	56,545	単一 39号
合計					0			
					56,545		56,545	
変更積算金額					0			
					50,781		50,781	円/t

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:10

応急作業

第 11号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			3	17,640	52,920			WYB00007
		人	3	17,640	52,920	0	0	単一 40号
トラック [普通型] 運転	2 t 積 良好		8	5,786	46,288			WYB00004
		時間	8	5,786	46,288	0	0	単一 41号
合 計					89,100			
					0		-89,100	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:11

応急作業

第 12号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			0	0	0			WYB00012
		人	6	17,640	105,840	6	105,840	単一 42号
トラック [クレーン装置付]] 運転	ベーストラック 4 t級 吊能力2.9 t		0	0	0			WYB00003
		時間	8	6,920	55,360	8	55,360	単一 43号
大型自走式遠隔操縦草刈機 整備費	材工共		0		0			WYB00002
		式	1		776,000	1	776,000	単一 44号
合 計					0			
					937,200		937,200	
変更積算金額					0			
					841,711		841,711	円/式

360/0人日当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:11

交通誘導警備員

第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			360	11,870	4,273,200			WB010212
		人日	360	11,870	4,273,200	0	0	単一 45号
合計					3,837,820			
					0		-3,837,820	

0/377人日当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:11

交通誘導警備員

第 14号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	377	11,870	4,474,990	377	4,474,990	単一 46号
合計					0			
					4,474,990		4,474,990	
変更積算金額					0			
					4,019,050		4,019,050	円/人日

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:11

施工調査費

第 15号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費（施工状況モニタリング調査）	技術員（堤防除草工）		0.5	29,000	14,500			WYB00008
		人	0.5	29,000	14,500	0	0	単一 47号
施工調査費（施工状況モニタリング調査）	技術員（堤防芝養生工）		0.5	29,000	14,500			WYB00010
		人	0.5	29,000	14,500	0	0	単一 48号
合 計					26,045			
					26,045		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/01/26 13:40:11

快適トレ

第 16号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トレ費用			0	0	0			WYB00001
		基・月	9	60,000	540,000	9	540,000	単一 49号
合 計					0			
					540,000		540,000	
変更積算金額					0			
					540,000		540,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	堤防除草(複合) 人力		単位	m2	数量	1	単価	92.1
						1		92.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)			1	102.9	102.9	CB320070
			m 2	1		102.9		
計							102.9	
単価							102.9	円/m2
							102.9	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	堤防除草(複合) 肩掛式		単位	m2	数量	1	単価	56.65
						1		56.65
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(ハッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	63.3	63.3	CB320070
			m 2	1		63.3		
計							63.3	
単価							63.3	円/m2
							63.3	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	62.01	
						1		62.01	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	69.28	69.28	CB320070		
計						69.28			
単価						69.28	円/m2		
						69.28			

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	56.65	
						1		56.65	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	63.3	63.3	CB320070		
計						63.3			
単価						63.3	円/m2		
						63.3			

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	62.22	
						1		62.22	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	69.28	69.28	CB320070		
計						69.28			
単価						69.28	円/m2		
						69.28			

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	堤防除草(複合) 遠隔操作式		単位	m2	数量	1	単価	29.86	
						1		29.86	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	33.37	33.37	CB320070		
計						33.37			
単価						33.37	円/m2		
						33.37			

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	29.86
						1		29.86
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			1	33.37	33.37	CB320070
			m 2	1	33.37	33.37	33.37	
計							33.37	
単価							33.37	円/m2
							33.37	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離 L=8.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	4.42
						1		4.42
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用			1	4.94	4.94	CB320050
			m 2	1	4.94	4.94	4.94	
計							4.94	
単価							4.94	円/m2
							4.94	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離 L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.81
						1		2.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.14	3.14	CB320050	
			m2	1	3.14	3.14		
計						3.14		
単価						3.14	円/m2	
						3.14		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	運搬(堤防除草) DID区間有り(譲渡分)	運搬距離 L=7.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	4.03
						1		4.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 7.0km以下 全ての費用		1	4.49	4.49	CB320050	
			m2	1	4.49	4.49		
計						4.49		
単価						4.49	円/m2	
						4.49		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.82
						1		2.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.14	3.14	CB320050	
			m 2	1	3.14	3.14		
計						3.14		
単価						3.14	円/m2	
						3.14		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	堤防除草(複合) 人力		単位	m2	数量	1	単価	92.1
						1		92.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		1	102.9	102.9	CB320070	
			m 2	1	102.9	102.9		
計						102.9		
単価						102.9	円/m2	
						102.9		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	堤防除草(複合) 肩掛式		単位	m2	数量	1	単価	56.65	
						1		56.65	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	63.3	63.3	CB320070	
			m 2	1		63.3	63.3		
計							63.3		
単価							63.3	円/m2	
							63.3		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	62.01	
						1		62.01	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 有り			1	69.28	69.28	CB320070	
			m 2	1		69.28	69.28		
計							69.28		
単価							69.28	円/m2	
							69.28		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	56.65	
						1		56.65	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 無し			1	63.3	63.3	CB320070	
			m 2	1		63.3	63.3		
計							63.3		
							63.3		
単価							63.3	円/m2	
							63.3		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	62.01	
						1		62.01	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 有り			1	69.28	69.28	CB320070	
			m 2	1		69.28	69.28		
計							69.28		
							69.28		
単価							69.28	円/m2	
							69.28		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	堤防除草(複合) 遠隔操作式		単位	m2	数量	1	単価	29.86	
						1		29.86	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)			1	33.37	33.37	CB320070	
			m 2	1		33.37	33.37		
計							33.37		
単価							33.37	円/m2	
							33.37		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	29.86	
						1		29.86	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)			1	33.37	33.37	CB320070	
			m 2	1		33.37	33.37		
計							33.37		
単価							33.37	円/m2	
							33.37		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離 L=8.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	4.42
						1		4.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用		1	4.94	4.94	CB320050	
			m 2	1	4.94	4.94		
計						4.94		
単価						4.94	円/m2	
						4.94		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離 L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.81
						1		2.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.14	3.14	CB320050	
			m 2	1	3.14	3.14		
計						3.14		
単価						3.14	円/m2	
						3.14		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離 L=1.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.4
						1		2.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(ホンロード・テール・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用		1	2.69	2.69	CB320050	
			m2	1	2.69	2.69		
計						2.69		
単価						2.69	円/m2	
						2.69		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	除草処分	刈草：(土砂・石等が付着していないもの)	単位	t	数量	1	単価	13,426
						1		13,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				1	15,000	15,000	WB020052	
			t	1	15,000	15,000	単一 30号	
計						15,000		
単価						15,000		
						15,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	73.52	
						1		73.52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		1	82.15	82.15	CB320320		
			m 2	1	82.15	82.15			
計						82.15			
単価						82.15			
						82.15	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	73.52	
						1		73.52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		1	82.15	82.15	CB320320		
			m 2	1	82.15	82.15			
計						82.15			
単価						82.15			
						82.15	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	防草処理工	人力 肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	61.71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級) 無し	m 2	1	63.3	63.3	CB320070	1	61.71
運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.42	5.42	CB320050	1	61.71
計					68.72			
単価					68.72			
					68.72	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	防草処理工	人力 肩掛式	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級) 無し	m2	0	0	0	0	0	CB320070
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m2	0	0	0	0	0	CB320050
	計						0		
	単価						68.72	円/m2	
	変更積算単価						61.71	円/m2	

参考資料（1）

単-27号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,508,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(1回目刈り)408.1t：延岡市クリーンセンター	式	1		1,508,545		
計						1,508,545		
単価						1,508,545	円/式	

単-28号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,090,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(2回目刈り)300t：延岡市クリーンセンター	式	1		1,090,909		
計						1,090,909		
単価						1,090,909	円/式	

参考資料（1）

単-29号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,441,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(2回目刈り)388.8t：延岡市クリーンセンター	式	1		1,441,818		
計						1,441,818		
単価						1,441,818	円/式	

単-30号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(土砂・石等が付着していないもの)：南谷明産業	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

参考資料（1）

単-31号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根(1回目刈り)2.46t：延岡市刈-ンセンター	式	1		9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/式	

単-32号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根(2回目刈り)1t：延岡市刈-ンセンター	式	1		3,636		
計						3,636		
単価						3,636	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処分費（式）		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		抜根(2回目刈り)0.95t：延岡市刈-ンセンター	式	1		3,636	
	計					3,636	
	単価					3,636	円/式

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	ロープ柵工	φ9mm	単位	m	数量	230	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						230	421.8
						230	421.8
	普通作業員		人	5.5	17,640	97,020	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
						0	
	計					97,020	
						97,020	
	単価					421.8	
						421.8	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	(材料費) トラロープ	φ9mm 黄・黒 100m/巻	単位	巻	数量	1	単価	1,790
						1		1,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラロープ		φ9mm 黄・黒 100m/巻		1	1,790	1,790		
			巻	1	1,790	1,790		
計						1,790		
単価						1,790		
						1,790	円/巻	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	処分費 (式)		単位	式	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(清掃工)3.82t：延岡市クンセンター						
			式	1		14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.05		
						歩掛使用年月	2022.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	ロープ柵工	φ9mm	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員				0	0	0		
			人		5.5	17,640	97,020		
	諸雑費（まるめ）				0		0		
			式		1		0		
	計						0		
							97,020		
	単価						0		
							421.8	円/m	

						単価使用年月	2022.05		
						歩掛使用年月	2022.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	(材料費) トラロープ	φ9mm 黄・黒 100m/巻	単位	巻	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラロープ				0	0	0		
			巻		1	1,790	1,790		
	計						0		
							1,790		
	単価						0		
							1,790	円/巻	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 05
						歩掛使用年月	2022. 05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	処分費（式）		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		刈草(清掃工2回目刈り)15.3t：延岡市クリーンセンター	式	1		56,545	
	計					56,545	
	単価					56,545	円/式

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	普通作業員		単位	人	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
					100	17,640	17,640
			人	100		17,640	
	計					1,764,000	
						1,764,000	
	単価					17,640	
						17,640	円/人

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一41号	トラック [普通型] 運転	2 t 積 良好	単位	時間	数量	1	単価	5,786	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トラック [普通型]	2 t 積		1	5,786	5,786			
			時間	1	5,786	5,786		単一	50号
	計					5,786			
	単価					5,786			
						5,786		円/時間	

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一42号	普通作業員		単位	人	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員			0	0	0			
			人	100	17,640	1,764,000			
	計					0			
	単価					1,764,000			
						0			
						17,640		円/人	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		6,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t		0	0	0		
			時間	1	6,920	6,920	単一 51号	
	計					0		
						6,920		
	単価					0		
						6,920	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	大型自走式遠隔操縦草刈機整備費	材工共	単位	式	数量	0	単価	0
						1		776,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型自走式遠隔操縦草刈機整備費		材工共		0		0		
			式	1		776,000		
	計					0		
						776,000		
	単価					0		
						776,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	施工調査費（施工状況モニタリング調査）	技術員（堤防除草工）	単位	人	数量	1	単価	29,000
						1		29,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	29,000	29,000		
			人	1	29,000	29,000		
計						29,000		
						29,000		
単価						29,000	円/人	
						29,000		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	施工調査費（施工状況モニタリング調査）	技術員（堤防芝養生工）	単位	人	数量	1	単価	29,000
						1		29,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	29,000	29,000		
			人	1	29,000	29,000		
計						29,000		
						29,000		
単価						29,000	円/人	
						29,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ			0	0	0		
			基・月	1	60,000	60,000		
	計					0		
	単価					60,000		円/基・月

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.21	20,790	4,365			
軽油	1. 2号	L	4.2	143	600			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821	821			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,786			
単価					5,786	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	24,150	4,105			
軽油	1. 2号	L	5.7	143	815			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,920			
単価					6,920	円/時間		